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 Zápisnica  

z 9.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Spišský Hrhov,  

konaného dňa 08. 10. 2020    
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Mgr. Zuzana Kučerová, starostka obce 

Poslanci:  Ladislav Antal, Ing. Dominik Bokšanský, Peter Bosák, Mgr. Milan Glevický, 

Mgr. Ján Kožuško, PaedDr. Milan Richtarčík, Jozef Seman 

Neprítomní: - 

Ospravedlnení: - 

Pozvaní: JUDr. Dana Rusnačiková, Mária Puhallová 

Verejnosť: podľa prezenčnej listiny 

 

 

PROGRAM: 
1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie  

3. Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku za účelom realizácie 

projektu „Efektívna verejná správa ako nástroj podpory inštitucionálnych kapacít 

regionálneho rozvoja v okrese Levoča“ 

4. Poskytnutie návratnej finančnej výpomoci 

5. Predloženie zámeru: „Spišský Hrhov – vodárenske zdroje vody (4 x prameň, 6 x kopaná 

studňa)“ – hydrogeologické práce 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 

 

Rokovanie OZ otvorila Mgr. Zuzana Kučerová, starostka obce. Privítala všetkých prítomných 

poslancov na pracovnom zasadnutí OZ.  

 

Starostka obce na úvod  navrhla hlasovanie za program, na základe ktorého zvolala obecné 

zastupiteľstvo. Nikto z poslancov nemal bod na doplnenie do programu.  

 

Uznesenie č. 70/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 
 

PROGRAM ROKOVANIA: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie  

3. Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku za účelom realizácie 

projektu „Efektívna verejná správa ako nástroj podpory inštitucionálnych kapacít 

regionálneho rozvoja v okrese Levoča“ 

4. Poskytnutie návratnej finančnej výpomoci 
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5. Predloženie zámeru: „Spišský Hrhov – vodárenske zdroje vody (4 x prameň, 6 x kopaná 

studňa)“ – hydrogeologické práce 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

Hlasovanie: za:    7 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 
 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a členov návrhovej komisie 

 

Starostka obce navrhla ako zapisovateľku  Ing. Eriku Rímsku, návrhovú komisiu v zložení:          

Ing. Dominik Bokšanský a Jozef Seman a overovateľov zápisnice: Mgr. Ján Kožuško a Peter 

Bosák. Poslanci opäť hlasovali.  

 

Uznesenie č. 71/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Spišský Hrhov  

 

schvaľuje 

 

zapisovateľku Ing. Eriku Rímsku, návrhovú komisiu v zložení: Ing. Dominik Bokšanský a Jozef 

Seman a overovateľov zápisnice: Mgr. Ján Kožuško a Peter Bosák. 

 

Hlasovanie: za:    7 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 3. Predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku za 

účelom realizácie projektu „Efektívna verejná správa ako nástroj podpory 

inštitucionálnych kapacít regionálneho rozvoja v okrese Levoča“ 

 

Starostka oznámila, že všetko, čo sa týka tohto bodu programu mali poslanci vysvetlené 

v dôvodovej správe. Tento bod už poslanci schvaľovali na zasadnutí OZ dňa 24.6.2020, kedy 

schválili spoluúčasť vo výške  3 625,- EUR. V projekte došlo k zmene spolufinancovania na 

sumu  4 725,- EUR. Z tohto dôvodu je potrebné schváliť nové uznesenie, ktoré je nevyhnutnou 

súčasťou pri predložení žiadosti.   

Mgr. M. Glevický oznámil, že na zasadnutí komisie sa zhodli, že OZ odporúčajú schváliť tento 

návrh. 

 

Uznesenie č. 72/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 
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zabezpečenie financovania projektu „Efektívna verejná správa ako nástroj podpory 

inštitucionálnych kapacít regionálneho rozvoja v okrese Levoča“ vo výške 4 725,- EUR 

z celkových oprávnených výdavkov na obdobie trvania celého projektu. 

 

Hlasovanie: za:    6 (Antal,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   1 (Bokšanský) 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 
 

 

K bodu 4. Poskytnutie návratnej finančnej výpomoci 

 

V tomto bode starostka poznamenala, že podrobné vysvetlenie tohto bodu dostali v dôvodovej 

správe. Jedná sa o finančnú výpomoc vo výške 67 325,- EUR. Výška finančnej výpomoci je 

vypočítaná podľa toho, aký mala obec výpadok podielových daní v rozpočte. Jedná sa 

o bezúročnú finančnú výpomoc a prvá splátka bude splatná po štyroch rokoch, v roku 2024.  

Mgr. M. Glevický oznámil, že na zasadnutí komisie sa zhodli, že OZ odporúčajú taktiež schváliť 

tento návrh. 

D. Bokšanský sa informoval, či bude potrebná aj zmena rozpočtu čo následne potvrdila 

starostka. 

 

Uznesenie č. 73/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

čerpanie návratnej finančnej výpomoci zo štátnych finančných aktív vo výške maximálne  

67 325,- EUR, na kompenzáciu výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020. 

 

Hlasovanie: za:    7 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 5. Predloženie zámeru: „Spišský Hrhov – vodárenske zdroje vody (4 x prameň, 6 x 

kopaná studňa)“ – hydrogeologické práce 

 

K tomuto bodu programu poslanci dostali odborné stanovisko. Je zákonom stanovené, že 

všetkým správcom vodovodov sa ruší povolenie na odber podzemnej vody a z tohto dôvodu 

potrebuje obec požiadať o toto povolenie do konca júna 2021. K žiadosti o povolenie na odber 

podzemnej vody sú potrebné rôzne merania, výdatnosť prameňov, minimálna hladina vody 

a rôzne ďalšie parametre. Ide o hydrogeologický prieskum, ktorý zabezpečujú určité firmy a 

vykonajú všetky merania, odbery a samotnú obhajobu na ministerstve ŽP. 

Mgr. M. Glevický oznámil, že na zasadnutí komisie sa po diskusii zhodli, že OZ odporúčajú 

schváliť tento návrh. 

D. Bokšanský sa informoval, aký to bude mať dopad na rozpočet. Starostka oznámila, že po 

prieskume sa suma pohybuje okolo 12 000,- EUR pričom prebehne aj verejné obstarávanie.  
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Uznesenie č. 74/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Hrhov  

schvaľuje 

zámer: realizácia projektu „Spišský Hrhov – vodárenske zdroje vody     (4 x prameň, 6 x kopaná 

studňa)“. 

 

Hlasovanie: za:    7 (Antal,Bokšanský,Bosák,Glevický,Kožuško,Richtarčík,Seman) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

nehlasovali:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 0 

 

 

K bodu 6. Diskusia  

 

Starostka Z. Kučerová mala v bode diskusia dve informácie. Prvá sa týkala dotácie, ktorú obec 

získala z nadácie Allianz na zakúpenie merača rýchlosti k hlavnej ceste. Starostka poďakovala 

Jánovi Korenkovi, ktorý ju na túto výzvu upozornil. Ďalej sa viedla diskusia o umiestnení 

merača rýchlosti a rôznych povoleniach na umiestnenie. 

Druhá informácia súvisela s  participatívnym rozpočtom. Je to proces, na základe ktorého sa 

môžu obyvatelia obce rozhodnúť o využití určitých finančných prostriedkov z rozpočtu. 

Obyvatelia sa tak môžu aktívne angažovať do diania v obci, v plánovaní, vytváraní a realizovaní 

určitých záležitostí.  

 

Na koniec sa poslanec D. Bokšanský informoval o Žiadosti od obyvateľov bytového domu z ul. 

Osloboditeľov ohľadom zamŕzania vody, deratizácie, oplotenia atď. M. Glevický predložil 

odporúčania komisie o možných riešeniach problémov a požiadaviek obyvateľov.  

 

 

K bodu 7. Záver 

 

Starostka obce poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 17:45 h. 

Zapísala: Ing. Erika Rímska 

 

Spišský Hrhov  09. 10. 2020                       

 

 

 

 

 

 

        ...............................................     

           Mgr. Zuzana Kučerová 

                     starostka obce 
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Overovatelia:  

Overovatelia zápisnice:  

 

 

Peter Bosák    ....................................................   

   

Mgr. Ján Kožuško   ....................................................                    


